

単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約したR7大阪地区河川維持作業における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月13日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長

赤畠 義徳

受注者 住所 大阪府堺市南区畑472番地

氏名 株式会社ウラタ 代表取締役

浦田 裕史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		37,003,121	
巡視・巡回工						
		式	1		309,912	
河川巡視工						
		式	1		309,912	
普通作業員	A時間帯					
		時間	60	2,767	166,020	
普通作業員	B時間帯					
		時間	12	2,914	34,968	
普通作業員	C時間帯					
		時間	12	3,350	40,200	
普通作業員	D時間帯					
		時間	12	3,495	41,940	
ライトバン	1500CC					
		時間	32	837	26,784	
除草工						
		式	1		33,837,262	
堤防除草工						
		式	1		33,837,262	
除草・集草	除草小機械、集草人力					
		m2	84,000	66.45	5,581,800	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上					
		m2	684,000	19.62	13,420,080	
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	パッカー車(8m3) 住之江工場					
大阪市		m2	39,000	14.77	576,030	
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	パッカー車(8m3) 平野工場					
大阪市		m2	374,000	11.25	4,207,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	バ ッカー車(8m3)					
堺市		m2	122,000	11.25	1,372,500	
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	バ ッカー車(8m3)					
松原市		m2	159,000	19.17	3,048,030	
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級)					
八尾市		m2	70,000	18.91	1,323,700	
積込・荷卸、運搬(堤防除草)	バ ッカー車(8m3)					
藤井寺市		m2	4,000	11.25	45,000	
除草処分	刈草 大阪市					
		t	300	7,458	2,237,400	
除草処分	刈草 堺市					
		t	33	9,118	300,894	
除草処分	刈草 松原市					
		m3	108	10,394	1,122,552	
除草処分	刈草 八尾市					
		t	48	11,762	564,576	
除草処分	刈草 藤井寺市					
		t	3	12,400	37,200	
堤防養生工						
		式	1		78,756	
芝養生工						
		式	1		72,632	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	800	90.79	72,632	
伐木除根工						
		式	1		6,124	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	100	61.24	6,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面補修工						
		式	1		60,135	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		60,135	
不陸整正(管理用道路)	補足材無し					
		m2	30	157.5	4,725	
路盤(管理用道路)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	30	416	12,480	
表層(管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm					
		m2	30	1,431	42,930	
清掃工						
		式	1		1,160,648	
塵芥処理工						
		式	1		1,146,955	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物) 住之江工場					
		m3	5	9,200	46,000	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物) 平野工場					
		m3	5	8,717	43,585	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)					
		m3	5	8,932	44,660	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市(可燃物)					
		m3	10	8,824	88,240	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市(混合廃棄物)					
		m3	5	9,200	46,000	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市(混合廃棄物)					
		m3	10	8,449	84,490	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(可燃物)					
		m3	5	9,309	46,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(混合廃棄物)	m3	5	8,824	44,120	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(可不燃物)	m3	5	8,824	44,120	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(混合廃棄物)	m3	5	9,039	45,195	
処分費	大阪市(可燃物)	t	5	7,458	37,290	
処分費	堺市(可燃物)	t	5	9,118	45,590	
処分費	八尾市(可燃物)	t	5	11,762	58,810	
処分費	藤井寺市(可不燃物)	t	5	12,400	62,000	
処分費	混合廃棄物	m3	30	13,677	410,310	
消火器用付用品処理工		式	1		13,693	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市	m3	0.2	9,473	1,894	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市	m3	0.2	9,309	1,861	
消火器用付料金		本	20	496.9	9,938	
堤防補修工		式	1		64,992	
法面補修工		式	1		64,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 機械					
		m3	5	2,408	12,040	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満					
		m3	5	5,888	29,440	
法面整形(盛土部)	人力					
		m2	5	1,399	6,995	
張芝	野芝 法面部					
		m2	5	2,624	13,120	
土のう	仕捨・積立(流用土)					
		袋	5	679.5	3,397	
雑作業工						
		式	1		735,326	
労務費						
		式	1		479,980	
特殊作業員	昼間					
		人	10	25,859	258,590	
普通作業員	昼間					
		人	10	22,139	221,390	
機械運転費						
		式	1		248,859	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	1	6,879	6,879	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	10	5,360	53,600	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	10	5,608	56,080	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	10	6,152	61,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッカー車	4m3(2t積)					
		時間	10	7,078	70,780	
機械経費						
		式	1		6,487	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	30	99.66	2,989	
草刈り機	肩掛け式 カッタ径255mm					
		時間	30	116.6	3,498	
河川災害緊急維持工						
		式	1		460,310	
応急復旧等						
		式	1		349,615	
普通作業員	昼間					
		人	5	22,139	110,695	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m					
		袋	10	4,525	45,250	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石 50～150mm)					
		袋	10	19,367	193,670	
油等流出対応						
		式	1		110,695	
普通作業員	昼間					
		人	5	22,139	110,695	
オイルフェンス	φ300 20m×1スパン(貸与品)					
		m	100	0	0	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm(支給品)					
		枚	500	0	0	
仮設工						
		式	1		295,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		295,780	
交通誘導警備員		式	1		295,780	
直接工事費		式	1		37,003,121	
共通仮設費		式	1		2,486,576	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,486,576	
純工事費		式	1		39,489,697	
現場管理費		式	1		12,051,733	
工事原価		式	1		51,541,430	
一般管理費等		式	1		8,858,570	
工事価格		式	1		60,400,000	
消費税相当額		式	1		6,040,000	
工事費計		式	1		66,440,000	